
5010 Martes 25 junio 2002 BOE núm. 151

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal Militar de Cartagena
por la que se anuncia subasta pública para
la contratación de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Unidad de Contratación del
Arsenal Militar de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Instalaciones Navales en Tierra de la Jefatura
Industrial del Arsenal.

c) Número de expediente: RM-3219-P-2002-C.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adecuación del Cuar-
tel de Marinería de la Estación Naval de Porto Pi.
Clasificación Nacional de Productos por Activida-
des: 45.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Estación Naval de Porto

Pi, Palma de Mallorca.
d) Plazo de ejecución: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 472.163,72 euros, IVA incluido, con arreglo
a las siguientes anualidades: Año 2002, 402.678,70
euros; año 2003, 69.485,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.
c) Localidad y código postal: Cartagena Naval

30290.
d) Teléfono: 968127000, extensión: 52368.
e) Telefax: 968127409.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de julio de 2002, a las catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo 4, categoría E.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de julio
de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, sin número.
3. Localidad y código postal: Cartagena Naval

30290.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.
c) Localidad: 30290 Cartagena Naval.
d) Fecha: 30 de julio de 2002.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 7 de junio de 2002.—El Coronel de
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contrata-
ción.—&29.618.

Resolución del Arsenal Militar de Cartagena
por la que se anuncia subasta pública para
la contratación de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Unidad de Contratación del
Arsenal Militar de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Instalaciones Navales en Tierra de la Jefatura
Industrial del Arsenal.

c) Número de expediente: RM-3201-P-2002-C.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adecuación instala-
ción eléctrica en estación radio «Guardamar» para
suministro red exterior nacional. Clasificación nacio-
nal de productos por actividades: 45.215.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Estación radio de Guar-

damar del Segura.
d) Plazo de ejecución (meses): 195 días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 434.756,56 euros, IVA incluido, con arreglo
a las siguientes anualidades:

Año 2002: 132.222,66 euros.
Año 2003: 302.533,90 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.
c) Localidad y código postal: Cartagena Naval

30290.
d) Teléfono: 968 12 70 00, extensión: 52368.
e) Telefax: 968 12 74 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de julio de 2002, a las catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo I, subgrupo 5, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de julio
de 2002, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, sin número.
3. Localidad y código postal: Cartagena Naval

30290.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.
c) Localidad: 30290 Cartagena Naval.
d) Fecha: 29 de julio de 2002.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 7 de junio de 2002.—El Coronel de
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contrata-
ción.—&29.619.

Resolución del General Director de Abaste-
cimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-100/02-A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de blan-

cos aéreos.
c) Lote: Por la totalidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 276.695,68
euros.



BOE núm. 151 Martes 25 junio 2002 5011

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11-06-2002.
b) Contratista: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 276.695,68 euros.

Madrid, 12 de junio de 2002.—El Coronel Jefe
de la SECFI.—29.893.

Resolución del General Jefe del Mando de Apo-
yo Logístico del Ejército por la que se hace
pública la adjudicación del siguiente expe-
diente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

do de Apoyo Logístico del Ejército.
c) Número de expediente: IN-001/02-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición equipos

terminales digitales.
c) Lote: Por la totalidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 898.911,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 03-06-2002.
b) Contratista: Tadiran.
c) Nacionalidad: Israel.
d) Importe de adjudicación: 774.924,14 euros.

Madrid, 12 de junio de 2002.—El Coronel Jefe
de la SECFI.—29.894.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace publica la adju-
dicacion del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-109/02-M.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Desmilitarización

Munición Diversa.
c) Lote: Por la totalidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 295.439,17
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10-06-2002.
b) Contratista: Fabricaciones Extremeñas S. A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 295.438,17 euros.

Madrid, 12 de junio de 2002.—El Coronel Jefe
de la SECFI.—29.892.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-081/02-E.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento sis-

tema informático Sicopyc.
c) Lote: Por la totalidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 75.765,98 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de junio de 2002.
b) Contratista: «LFF Consultores y Aseso-

res, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.765,98 euros.

Madrid, 12 de junio de 2002.—El Coronel Jefe
de la SECFI.—&29.896.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-101/02-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Modernización de

aulas de enseñanza de teletipistas.
c) Lote: Por la totalidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 139.222,11 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de junio de 2002.
b) Contratista: «Hermes Ingenieros, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 139.222,11 euros.

Madrid, 12 de junio de 2002.—El Coronel Jefe
de la SECFI.—&29.897.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en la Base Aérea de Albacete relativa al
anuncio correspondiente al expediente
número 20020020, titulado «Tratamiento
técnico-sanitario para la prevención de la
Legionelosis en las instalaciones de riesgo
de la Unidad», publicado en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 122, de 22 de mayo
de 2002.

Vista la Orden número 106/2002, de 22 de mayo,
sobre la inspección de instalaciones para la pre-
vención y control de la Legionelosis en el Ministerio

de Defensa («Boletín Oficial de Defensa» núme-
ro 106, de 31 de mayo de 2002), y en atención
a la atribución de las competencias en esa materia
que la misma hace a favor de la Inspección General
de Sanidad del Ministerio de Defensa, se anula el
expediente citado anteriormente promovido por la
Base Aérea de Albacete.

Albacete, 10 de junio de 2002.—El Capitán Jefe
del Negociado de Contratación.—29.891.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción pública de suministros. Expediente
CT-053/02-039.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque y Centro de Abasteci-
miento de Material de Intendencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General del
Ejército.

c) Número de expediente: CT-053/02-039.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de divi-
sas para el uniforme de gimnasia.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
67.617,12 euros.

5. Garantía provisional: Artículo 35 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Compras Delegada en el
Cuartel General del Ejército.

b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad y código postal: 28008 Madrid.
d) Teléfono: 91 549 59 25.
e) Telefax: 91 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del
día 10 de julio de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver el punto 6.
2. Domicilio: Ver el punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver el punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliego
de bases.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver el punto 6.
b) Domicilio: Ver el punto 6.
c) Localidad: Ver el punto 6.
d) Fecha: 18 de julio de 2002.
e) Hora: Diez treinta.


